
UCHWAŁA NR XXVI/147/2021 
RADY GMINY BUDZISZEWICE 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt.8, art. 41 ust. 1 art. 42 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z  2021r. Poz. 1372 , poz. 1834 ) oraz art. 10 ust 1 i 2  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 , z 2021r poz. 401, poz. 1558) Rada Gminy  Budziszewice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek rocznych podatku od środków transportowych: 

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym, 
że w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej oraz jego wpływu na środowisko stawki 
podatku określa Załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, z tym, że 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku 
określa Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, z tym, że w zależności od 
wieku pojazdu oraz jego wpływu na środowisko stawki podatku określa Załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały; 

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności od liczby 
osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia stawki podatku  określa Załącznik Nr 4 
do niniejszej uchwały; 

5) od przyczepy i naczepy , które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 
7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością  rolniczą prowadzoną przez 
podatnika podatku rolnego, z tym , że w zależności od wieku pojazdu oraz jego wpływu na środowisko 
stawki podatku określa Załącznik Nr 5 do niniejszej uchwały;  

6) od przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 
równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 
i rodzaju zawieszenia stawki podatku określa Załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały; 

7) od autobusów, z tym że w zależności od wieku pojazdu, liczby  miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy oraz jego wpływu na środowisko stawki podatku określa Załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Rady Gminy Nr IV/24/2019 z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie zmiany 
Uchwały Nr II/11/2018 Rady Gminy Budziszewice w sprawie ustalenia wysokości stawek  podatku od 
środków transportowych. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22ACD71-55D7-4BA1-A753-394C2D5267D8. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Janusz Trzonek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22ACD71-55D7-4BA1-A753-394C2D5267D8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/147/2021 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

STAWKA PODATKU  (w złotych) Wiek pojazdu   
i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Spełnia normy czystości spalin 

EURO lub posiada katalizator 
Pozostałe 

 
do 10 lat włącznie 

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 681 832 
powyżej 5,5 do 9 włącznie 632 985 

powyżej 9 i poniżej 12 985 1136 
 

powyżej 10 lat 
powyzej 3,5 do 5,5 włącznie 758 832 
powyżej 5,5 do 9 włącznie 908 1063 

powyżej 9 i poniżej 12 1063 1213 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22ACD71-55D7-4BA1-A753-394C2D5267D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/147/2021 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

Liczba osi  
i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) 

 
STAWKA PODATKU (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych 

 
Dwie osie 

12 13 1055 1363 
13 14 1055 1363 
14 15 1205 1516 
15  1317 1667 

 
Trzy osie 

12 17 1359 1667 
17 19 1359 1667 
19 21 1510 1816 
21 23 1510 1816 
23 25 1709 2071 
25  1709 2071 

 
Cztery osie i więcej 

12 25 1814 2122 
25 27 1814 2122 
27 29 1888 2198 
29 31 2920 3227 
31  2920 3227 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22ACD71-55D7-4BA1-A753-394C2D5267D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/147/2021 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

 
STAWKA PODATKU (w złotych) 

Wiek pojazdu  
i dopuszczalna masa całkowita  

(w tonach) spełnia normy czystości spalin 
EURO lub posiada katalizator 

 
pozostałe 

 
do 10 lat włącznie 

od 3,5 i poniżej 12 1817 1972 
 

powyżej 10 lat 
Od 3,5 i poniżej 12 1972 1974 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22ACD71-55D7-4BA1-A753-394C2D5267D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/147/2021 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

Liczba osi  
i dopuszczalna masa całkowita z e s p o ł u  pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 
przyczepa (w tonach) 

 
STAWKA PODATKU (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)           
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 
inne systemy zawieszenia 

osi jezdni 

 
Dwie osie 

12 18 1554 2122 
18 25 1720 2273 
25 31 1785 2426 
31  1818 2496 

 
Trzy osie i więcej 

12 40 2006 2495 
40  2768 3227 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22ACD71-55D7-4BA1-A753-394C2D5267D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVI/147/2021 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

 
STAWKA PODATKU (w złotych) 

 
Wiek pojazdu  

i dopuszczalna masa całkowita  
(w tonach) 

spełnia normy czystości spalin 
EURO lub posiada katalizator 

 
pozostałe 

 
do 10 lat włącznie 

od 7 i poniżej 12 909 1063 
 

powyżej 10 lat 
od 7 i poniżej 12 1239 1364 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22ACD71-55D7-4BA1-A753-394C2D5267D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVI/147/2021 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

Liczba osi  
i dopuszczalna masa całkowita z e s p o ł u  pojazdów: 

ciągnik siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 
przyczepa (w tonach) 

 
STAWKA PODATKU (w złotych) 

nie mniej niż mniej niż oś jezdna (osie jezdne)           
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

 
inne systemy zawieszenia 

osi jezdni 

 
Jedna oś 

12 18 232 347 
18 25 232 424 
25  432 736 

 
Dwie osie 

12 28 276 403 
28 33 683 1114 
33 38 735 1694 
38  1087 2231 

 
Trzy osie i więcej 

12 38 788 1236 
38  1131 1679 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22ACD71-55D7-4BA1-A753-394C2D5267D8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXVI/147/2021 

Rady Gminy Budziszewice 

z dnia 29 listopada 2021 r. 

STAWKA PODATKU (w złotych) Wiek pojazdu,  
ilość miejsc do siedzenia 
 poza miejscem kierowcy 

spełnia normy czystości spalin 
EURO lub posiada katalizator 

pozostałe 

 
do 10 lat włącznie 

mniejszej niż 22 miejsca 1607 2077 
równej lub wyższej niż 22 miejsca 1747 2045 

 
powyżej 10 lat 

mniejszej niż 22 miejsca 1817 1974 
równej lub wyższej niż 22 miejsca 1894 2198 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C22ACD71-55D7-4BA1-A753-394C2D5267D8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7

